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Onderwerp: Art. 36-vragen over digitale parkeervergunning voor
gehandicapten

Geachte mevrouw Rijk,

U heeft namens de fractie Tonnaer art 36-vragen gesteld over de digitale parkeervergunning .
In deze brief worden uw vragen beantwoord.

Vraag 1 Klopt onze constatering dat het voor mensen buiten de gemeente Hoorn niet
mogelijk is een digitale parkeervergunning aan te vragen?

Antwoord

Dat klopt. Dit maakt onderdeel uit van de parkeerverordening die de raad in december 2021 heeft
vastgesteld.

Vraag 2 Bent u het met ons eens dat hier sprake is van aantasting van het
gelijkheidsbeginsel? Mensen met een GPK kaart uit welke gemeente dan ook
moeten gelijk behandeld worden.

Antwoord

Nee, wij zijn het niet met u eens dat hier sprake is van aantasting van het gelijkheidsbeginsel. Alle
gemeenten in Nederland hebben hierin namelijk de vrije keuze. We hebben er voor gekozen om
inwoners van de gemeente Hoorn die in het bezit zijn van een gehandicaptenparkeerkaart gratis te
kunnen laten parkeren op betaalde parkeerplaatsen.

Wij zijn bereid om deze beleidskeuze opnieuw tegen het licht te houden. Wij verwachten dit voér het
zomerreces te behandelen en informeren u vooér het reces over de uitkomst hiervan.

Vraag 3 Wilt u per direct gaan regelen dat het voor iedere invalide mogelijk is met GPK
kaart op alle betaalde en vergunningsplekken te kunnen parkeren?

Antwoord
Het is niet mogelijk om dit per direct te doen. Dit maakt immers onderdeel uit van vastgesteld beleid.
Dit zal één van de scenario’s zijn die ter overweging aan het college zal worden voorgesteld.
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Vraag 4 Wij verwachten dat er per 1 juni 2022 geen boetes uitgedeeld worden en kan u ons
deze toezegging geven?

Antwoord

Op dit beleidsterrein worden geen boetes uitgeschreven, maar worden er naheffingsaanslagen
opgelegd. Deze zullen voor iedereen die geen parkeerbelasting heeft betaald opgelegd worden. Ook in
het geval dat de houder van een gehandicaptenparkeerkaart (van buiten Hoorn) niet betaald heeft maar
toch op een betaalde parkeerplaats staat.

We starten echter met een coulanceperiode van drie maanden voor deze gevallen. De eerste naheffing
die wordt opgelegd, wordt geseponeerd. De eigenaar van het voertuig ontvangt een brief met de uitleg

over het veranderde systeem. Hiermee zijn de houders van een gehandicaptenkaart die vaker naar de

gemeente Hoorn komen gedekt.

Vraag 5 Hoe en wanneer gaat u ervoor zorg dragen dat iedere invalide binnen en buiten
Hoorn weet welke regelingen er in de gemeente zijn m.b.t. het parkeren voor
invaliden?

Antwoord

Onze website is al geruime tijd geleden aangepast om het hernieuwde beleid kenbaar te maken. Binnen
de gemeente is er brief verstuurd naar de houders van een gehandicaptenkaart. Van buiten de

- gemeente zijn de kentekens die bij ons bekend zijn ook geinformeerd per brief. Daarnaast hebben we
via de gebruikelijke communicatiekanalen ook gecommuniceerd.

Met vriendelijke groet,

S
£
Burgemeeéster en wethouders van Hoorn
/

de burgemeester @
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